
„Midagi on vist 
segi. Siin ei esi-
ne Anne Veski 

või Taylor Swift,“ imestas Märt 
Treier huviliste suure hulga üle 
Harju Maakonnaraamatukogus. 

Ta meenutas alguseks, et on 
kooli- ja raamatukoguhoonega 
kaudselt seotud. Nimelt käis ta 
kunagi samas kohas asunud Si-
nilille lasteaias, mis suleti 
1990ndatel. 

Raadio- ja teleajakirjanik 
ning koolitaja Märt Treier on 
viimasel ajal enam kirjanik. 
Värskelt ilmus raamat „Ära. 
Laulud laokil inimestest“, mil-
les on dialooge, novelle, luulet 
ning peent sarkasmi. 

Vikerraadio kuulajatele on 
Märt Treier teada reedese ja lau-
päevase hommikuprogrammi 
vedajana. Tippajal on sellel um-
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Hea mõte
pühade ajal!

03.12.2024-02.01.2025

249
4,49 -44%

Traditsiooniline 
heeringafi lee
Vici, 400 g, 6,26/kg

319
5,79 -44%

Eesti juust, viilutatud
Mo Saaremaa, 450 g, 7,09/kg

139
1,69 -17%

Alkoholivaba 
õuna-mustasõstra 
või kirsi-arooniaglögi
Aura, 1 L

Mimoosisalat tuunikalaga
Selveri Köök, 440 g, 6,80/kg

299
3,99 -25%
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Raadios pead olema huvitav 
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Ingrid 
Pillart 

Jõulu- 
kaunistatud 
linn

bes 100 000 kuulajat. „Sa ei saa 
sellele hulgale rääkida tühja jut-
tu või monoloogi. Pead olema 
huvitav ning lummav. Sest kuu-
laja on halastamatu: kui saade 
ei meeldi, vahetatakse kanalit 
või pannakse aparaat kinni,“ 
rääkis ta. 

Märt Treieri hommikujutud 
on seni ilmunud kolmes raama-
tus. Marju Kõivupuu nimetab 
neid väikevorme tänapäeva 
folklooriks. Need on kogutud 
kümmekonna aastaga inimesi 
ning elusituatsioone jälgides.

Pinnapealne 
suhtlus 
Esimese teose kirjutas mees 
aastal 2011 Anne Ermist. Hea 
leid oli Ermi ema ja isa arhiiv. 
Selles olid alles nende kirjad 
1930ndatest. „Käsitsi kirjuta-
tud. Huvitavad, stiilsed ja liht-
sad. Anne tuli raamatusse vist 
alles 42. leheküljel,“ kirjeldas 
Märt Treier. 

„Mõni isa või ema suhtleb 
täna lastega kaks minutit päe-
vas. Ja sedagi läbi ekraani. Lap-
sed istuvad juba 12-aastaselt 
Facebookis,“ kirjeldas ta.  

Meenutas ennast sama va-

nalt. Poiss oli Õhtulehes tööta-
nud emal aeg-ajalt kaasas ning 
istus ajakirjandusmaja kohvi-
kus. Sealne õhkkond pakkus 
põnevust. „Tähtsad mehed istu-
sid laua ümber. Ja millest räägi-
ti? Näiteks kaks-kolm tundi 
Mihkel Muti uuest raamatust,“ 
imestas Treier. 

Sama vanalt luges poiss läbi 
Oscar Wilde’i „Dorian Gray 
portree“. Eriti huvitavad olid 
peened lauavestlused. Praegu 
loeb ta uuesti A. H. Tammsaare 
loomingut, millest on palju õp-
pida.

Arhitektuurist 
raadioeetris
Miks mees teletööle tagasi ei 
lähe? „Olen otsustanud, et see 
on alumine aste. Telest tuleb 

ikka ülespoole pürgida ning 
seepärast hindan raadiot,“ vas-
tas Treier. „Seal saad olla kuula-
jaga kahekesi. Näitena Helgi 
Erilaidi „Aja jälg kivis“: teha 
raadios arhitektuurisaadet oli 
meistriklass,“ ütles mees. Sa-
mas ei rääkinud Helgi Erilaid 
endast. „Ega David Vseviov soo-
vi ka endast palju rääkida. Ikka 
viib jutu mõnele kirjandusteo-
sele või müstilisele Venemaale.“  
Õnneks on nende saated raadio 
arhiivis kuulatavad. 

Miks lapsed ja noored aina 
vähem raamatuid loevad? 
„Kümme aastat on ehk piir, sest 

edasi kaovad raamatust pildid, 
asemele tuleb tekstimassiiv ja 
see on juba ebahuvitav,“ arvas 
Treier. 

Mees on tegelenud ka muusi-
kaga. Õppis Tallinna Muusika-
keskkoolis ning astus Teatri- ja 
Muusikaakadeemiasse. „Olek-
sin väga keskpärane tegelane. 
Vast see, kes kultuurkapitalilt 
mitu korda aastas heliloomingu 
jaoks toetust küsib,“ oli mees 
enda suhtes kriitiline. Tänaseks 
on heliloominguga lõpp. Ent la-
vastatud on isekirjutatud näi-
dend ning teine ootab järjekor-
ras. 

Ajakirjanik ja looja 
Märt Treier eetri-
tööst, kirjutamisest, 
suhtluskriisist ning 
headest kolleegi-
dest. 



Kutse Keila elanikuks registreerima

Kuni 15. jaanuarini 2025 
saavad Muinsuskaitse-
ametist restaureerimis-

toetust taotleda omandireformi 
käigus tagastatud ehitismäles-
tiste omanikud, valdajad või 

nende õigusjärglased. Eesmärk 
on toetada mahukamaid töid, 
maksimaalne toetuse summa on 
200 000 eurot. 

„Taotlusvooru eesmärk on 
Nõukogude Liidu okupatsiooni 
perioodil sundvõõrandatud kul-
tuurimälestiste säilitamine ja 
korrastamine, et kompenseerida 
omanikele vahepealset perioodi, 
mil nad ei saanud oma vara hea-
peremehelikult hooldada. Taot-
lusvooru eelarve tuleb erastami-
sest laekuvast rahast,” ütleb 
Muinsuskaitseameti õigusosa-
konna juhataja Kristo-Taavi 

Ruus.
Taotlusvoorust toetuse taot-

leja ei pea olema see omanik, 
kellele hoone tagastati, kuid 
taotleja peab tõestama, et tema 
omandis olev ehitismälestis on 
tagastatud omandireformi käi-
gus.

Toetust saab küsida ehitismä-
lestiste konserveerimiseks, res-
taureerimiseks, remondiks ja 
taastamiseks. Toetused eralda-
takse 2025. aasta esimesel poo-
lel ja neid on võimalik kasutada 
kuni 2026. aasta lõpuni. Taotlus-
vooru kogumaht on kavandatud 

3 miljonit eurot.

Lisainfot saab küsida Muin-
suskaitseametist, aadressil toe-
tused@muinsuskaitseamet.ee.

Linnavalitsus tänab neid 
Keila linna elanikke, kes 
on läbi elanikuks regist-

reerumise andnud oma panuse 
linna paremaks muutmisel. Et 
ärgitada registreerima ka neid, 
kes seni pole ennast Keila elani-
kuna määratlenud, kannab lin-
navalitsus kampaania kestel end 
väljastpoolt Keila linna omava-
litsusüksust Keila linna rahvas-
tikuregistrijärgseks elanikuks 
registreerunud täiskasvanute 
arvelduskontole 2025. aasta jaa-
nuari teises pooles 150 eurot. 
Eeldus on, et nad on rahvastiku-
registrijärgsed Keila linna elani-
kud seisuga 1. jaanuar 2025, 
nende rahvastikuregistrijärgne 
elukoht enne kampaania algust 
ei olnud Keila linn ning nad pole 

ajavahemikul 1. november 2024 
kuni aastavahetuseni end Kei-
lasse välja või sisse registreeri-
nud. 

Kõigi täisealiste elanike va-
hel loositakse kampaania lõpe-
tuseks jaanuaris välja kümme 
400 euro suurust rahalist auhin-
da, mille saajate loosimiseks an-
nab arvuti igale 1. jaanuari 2025 
seisuga rahvastikuregistrijärgse-
le Keila linna täisealisele elani-
kule unikaalse numbri, mis osa-
leb loosimises. Auhinna võitnud 
isikutega võtab linnavalitsus 
ühendust personaalselt. Võitja-
te nimed avalikustatakse vaid 
nende nõusolekul.

Keila linnas elab tänasel päe-
val küllalt palju inimesi, kes ei 
ole erinevatel põhjustel end rah-
vastikuregistrijärgselt Keila lin-
na elanikuks registreerinud. Vii-
masel ajal on siin valminud 
palju uusi elamuid, arvata on, et 
neisse on tulnud elama inimesi 
ka mujalt. Erinevatel hinnangu-
tel võib Keila tegelik elanike arv 
olla täna vähemalt 11 000, mõne 
arvates koguni veelgi rohkem. 
Ametlik elanike arv on jätkuvalt 
veidi üle 10 000. Nii võib olla, et 
iga kümnes Keila elanik ei pa-

nusta läbi oma maksuraha elu-
koha parendamisse. Iga lisan-
duv linnakodanik tähendab 
maksuraha olulist kasvu ja puu-
duv linnakodanik vähendab või-
malusi elanike heaolu paranda-
vateks tegevusteks. Laekuvast 
tulumaksurahast saab korras 
hoida tänavaid, pidada lasteae-
du ja koole, rahastada laste hu-
vitegevust ja sotsiaalteenuseid 
– korraldada kohalikku elu. 
Kampaania eesmärk on teadvus-
tada inimestele, et nende rah-
vastikuregistrijärgne elukoht on 
oluline eeldus elu paremaks 
muutmisel tema elukohas.

Kuidas registreeru-
da Keila elanikuks?
Esimene võimalus

Kõige kiirem ja lihtsam viis elu-
kohateate esitamiseks on kasu-
tada rahvastikuregistri e-tee-
nust, kuhu pääsed ID-kaardi, 
SMART-ID või mobiil-ID abil. 
Siin saad üle kontrollida ka oma 
tegelikud elukohaandmed.

Teine võimalus

Elukohateate blanketi (nii prin-
ditava kui elektrooniliselt täide-

tava) saad alla laadida Sisemi-
nisteeriumi kodulehelt. Täida 
blankett, lisa koopia isikut tõen-
dava dokumendi isikuandmete-
ga ning saada mõlemad doku-
mendid Keila linnavalitsusse, 
Keskväljak 11. 

Kolmas võimalus

Tule linnavalitsusse, täida elu-
kohateate blankett või võta ko-
dust juba eeltäidetu kaasa. Võta 
kaasa ka isikut tõendav doku-
ment ja eluruumi kasutamise 
õigust tõendav dokument, kui 
sa pole ise eluruumi (kaas)oma-
nik.

Tere tulemast Keila elani-
kuks!  

I
ngrid on koos sõbranna 
Eveliniga võtnud ette 
võimatu missiooni - nad 

peavad leidma aastavahe-
tuse ajaks Keilas öömaja 
sadakonnale noorele, kes 
osalevad Tallinnas toimu-
val usalduse palveränna-
kul Taizé Tallinn. Ingrid on 
selle ligi 4000 osavõtjaga 
sündmuse vabatahtlik. 

„Vabatahtlikuks olemi-
ne on eluviis,“ tunnistab 
Ingrid ja kinnitab, et sama 
on öelnud ka teised, kes 
on ennast sidunud vaba-
tahtliku tegevusega. „Nii 
arvasid ka need teistest 
riikidest pärit inimesed, 

kellega mais Open House Brno sündmusel koos tööd tegin,“ kinnitab 
Tšehhis vabatahtlikuna osalenud Ingrid. Open House Tallinn sündmu-
sel on ta osalenud neljal korral. Alguses giidi abilisena, hiljem juba 
giidina. Nii said talle tuttavaks Krulli kvartal, Roosikrantsi residents, 
Telegraafi hotelli hoone. „Osaledes sündmusel vabatahtlikuna, saan 
ma sündmusest ka ise osa. Saan ennast tavalisest, võib-olla rutiin-
sestki argipäevast eemale viia. Aga olulisem on hoopis see, et saan 
ise anda panuse meid ümbritseva ühiskonna paremaks tegemises. 
Hulk sündmusi jääks ju hoopis ära, kui nende korraldusse vabataht-
likud selle eest tasu nõudmata ei panustaks,“ toob Ingrid välja isik-
likest ambitsioonidest hoopiski altruistlikumad põhjused, miks ta on 
aastaid vabatahtlik olnud – ajast, kui lapsed kasvasid nii suureks, et 
said juba ise hakkama. Nüüdseks on vabatahtlikku tegevusse kaasa-
tud ka nemad, juuratudengist tütar ja kooliõpilasest poeg. Ingrid on 
kaasa aidanud, vahel ka koos lastega, mõnelegi kontserdile-festivali-
le, sealhulgas Jazzkaarele, toetanud Disainiööd, olnud rollitäitja Va-
baõhumuuseumi sündmustel, ehitanud loomaaias naaritsatele puure. 
Eesti Loodusfondi talgutel tahaks ka Ingrid väga osaleda, aga need on 
sageli suvel, kui peaks hoopiski suvekodus olema. 

Suvekodu, kus saab suvel pea kõiki maatöid teha, asub Ingridil 
Kuusalu külje all, sealsamas Juminda poolsaare lähedal, kus on ta va-
nemate juured. Vanemad kolisid Keilasse, kui Ingrid oli 3-aastane, isa 
sai siia tööd. Sest ajast on Ingrid siin elanud. Ka koolis käis Ingrid Kei-
las, alles lõpuklassides õppis Nõmme Gümnaasiumis – teatriklassis. 
Seal sai temast ka teatrifänn ja laia haardega kultuurihuviline. Mõnda 
aega käis isegi Lembit Petersoni teatristuudios. Näitlejakogemus jäi 
siiski peamiselt Keila teatritrupi aega, kui seda juhendas Jan Uuspõld. 
Nüüd võtab enim vaba aega Miikaeli segakoor. Aga samavõrd leiab 
Ingrid aega väikekannelde ansambli Kaarli Kanneldajad ja Šoti tantsu-
rühma jaoks. Kuidas ta seda kõike jõuab? Küllap on oma osa ka töö-
andja, Benu apteegiketi paindlikkusel. Ingrid on alates 1997. aastast, 
kui ta Tallinna Meditsiinikoolis farmaatsia eriala lõpetas, töötanud 
vaid Keilas, Jaama tänava apteegis. 

Tänase tegija loo ajend on 1985. aastal ÜRO välja kuulutatud rah-
vusvaheline vabatahtlike päev, mida tähistatakse 5. detsembril. See 
päev on pühendatud vabatahtlikule tegevusele ja vabatahtlikele, kes 
panustavad oma aega ja oskusi ühiskonna heaks ilma rahalise tasuta. 
Just sellistele, nagu Ingrid. Ja teda võib ka aidata – näiteks Taizé pal-
veränduritele majutust pakkudes.
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Nädal pildis

Harju Maakonnaraamatukogus avati esmaspäeval Keila Kooli õpe-
tajate näitus „Pärast tunde”, mis avab huvialasid, millega õpetajad 
tegelevad tunnivälisel ajal ja mida saab näidata. Väljas on Keila Kooli 
23 õpetaja tööd. 

Ingrid Pillart

KEILA LINNAVALITSUS

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Miki lasteaias algas advendiaeg Kassikäppade rühma etendusesga 
„Karuoti teistmoodi jõulud”, kus metsaasukad otsustasid talveunes 
olevale karule jõulud korraldada. Kuni osa loomi aitas karul toidu-
poolist leida, ehtisid teised jõulupuu. Lõpuks lauldi jõululaule ja 
keerutati jalgagi.

Kesklinnas saab taas lilli osta. Keskväljak 6 maja esimesel korrusel 
on alates pühapäevast avatud uus lillepood Ilo Lilled, mille kõrval-
toas asub ripsmetehniku töötuba. 

Allikas: Muinsuskaitseamet

UUDIS

UUDIS

Linnavalitsus kut-
sub Keilas elavaid 
inimesi registree-
rima end Keila ela-
nikuks, et osaleda 
oma kodupaiga 
arengus. 

Muinsuskaitse-
amet avab omandi- 
reformi reserv-
fondi taotlusvooru 
ehitismälestiste 
restaureerimiseks.

Ehitismälestiste restaureerimistoetus

Registreeri
Keila elanikuks!
Kõigi täisealiste registrijärgsete 
Keila linna elanike vahel 
loosime välja 10 x 400 eurot!

Kampaania kestab 1.-31. detsembrini, 
kampaania reeglid www.keila.ee

Igale uuele 
elanikule
150 € 

maksuraha 
tagasi!



Reedel, 29. novembril 
tunnustas Eesti Va-
bariigi president Alar 

Karis Tallinnas Proto avastus-
tehases Eesti Teadusagentuuri 
korraldatud Õpilasleiutajate 
riikliku konkursi laureaate, ja-
gati ka eripreemiaid koostöö-
partneritelt. 

Õpilasleiutajate riikliku 
konkursi eesmärk oli väär-
tustada teadus- ja arendus-
tegevust ning innovatsiooni 
õpilaste hulgas, stimuleerida 
õpilaste aktiivsust valdkonnas 
ning avaldada tunnustust välja-
paistvaid tulemusi saavutanud 
õpilastele ja õpilaskollektiivi-
dele, nende juhendajatele ja 
õpetajatele ning koolidele.

Konkurss innustas õpila-

si loovalt mõtlema või ümber 
disainima juba kasutusel ole-
vaid leiutisi. Samuti otsima la-
hendusi igapäevaeluga seotud 
probleemidele.

Konkursile oli esitatud ligi 
500 leiutist, osalejad 6-7-aas-
tastest lastest gümnaasiumi- ja 
kutseõppeasutuste õpilasteni. 
Konkursil esinesid edukalt Kei-
la Kooli 6.a klassi õpilased Noo-
ra Kulp ja Lenna Valtna, nende 
juhendaja on Elerin Helmeste. 
Noora ja Lenna leiutis „Vee-
puhastuspoi Sõpsu” sai teise 
kooliastme kategoorias riikliku 
tunnustuse – III koha. Kokku 
anti vanuserühmas välja kuus 
III kohta. Samuti pälvis nende 
leiutis koostööpartneri auhinna 
Kliimaministeeriumilt ja Eesti 
Rahvusvahelise Arengukoostöö 
Keskuselt. Kliimaministeerium 
auhindas eripreemiatega noori 
leiutajaid, kellel olid head ideed 
ringmajanduse ja jäätmevald-
konna parandamiseks. 

Suur tänu ja palju õnne Keila 
Kooli õpilastele Noorale ja Len-
nale ning nende juhendajale 
Elerin Helmestele. 
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FOTOD: VALDUR VACHT

Näärivanad 1980-ndatest.

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE
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FOTO: ANDRES TEISS (Eesti Teadusagentuuri koduleht)

Keila õpilas-
leiutajate edu

TUNNUSTUS

Igas paigas kujuneb oma tava 
tähistada olulisi sündmu-
si: oskus hoida varasemat 

pärandit ja rikastada seda uute 
armsate detailidega ongi see 
miski, mis teeb päeva eriliseks, 
pakub rõõmu ja hingekosutust.

On justkui iseenesest mõiste-
tav, et Keilas algab jõuluootuse 
aeg kahe laadaga: andresepäeva 
laadaga muuseumis ja advendi-
laadaga kultuurikeskuse juures. 
Nii selgi aastal. Hea on kauple-
mise kõrvale puhuda juttu laada-
müüjate-naabrite-tuttavatega, 
mekkida head-paremat või osta 
armsaid käsitööna valminud ese-
meid, mida vargsi jõuluvana kin-
gikotti poetada. 

Lapsi ootas kultuurikesku-
ses lasteetendus „Vana kapi 
saladus“, avatud oli jõuluvana 
postkast ja fotoboks. Kõigi laste 
rõõmuks sai kohtuda ka jõuluva-
na Albertiga. Ja muidugi oli kul-
tuurikeskuse esimesel korrusel 
võimalus koos Keila Naiskodu-
kaitse, Noorte Kotkaste ja Kodu-
tütardega valmistada jõulukaar-
te, olgu siis endale, kingituseks 
õele-vennale või hoopiski Keila 
hooldekodu elanikele. 

Ühe uue tavana viis Matkafy 
Laternamatkad laupäeval kõik 
huvilised Keila peale matkama. 
Pühapäeval aga oli põhjust rõõ-
mustada mitmete uute tulijate 
üle kesklinnas, kel kõigil ava-
tud uste päev oli: teraapiamaja 
esimesel korrusel tutvustas end 
Nokitsejate Paranduskoda, Kesk-
väljak 6 majas avasid ühekorraga 

Laadamelust ja 
jõuluvanast kiri-
kuaasta alguse ja 
jõulurahu väljakuu-
lutamiseni.

Esimene advent Keilas 
JÄRELKAJA

uksed uus lillekauplus Ilo ja rips-
metehnik. Evely juuksurisalong 
kolis Haapsalu maanteelt Ülesõi-
du 1 majja. 

Jõulurahu
Keilas on oluline, et esimese ad-
vendi küünal süüdatakse kiriku-
aasta esimesel pühapäeval just 
väärikas keskaegses Keila Mihkli 
kirikus, kust see tuuakse laterna-
ga Kuuseparki. Pärast jõulurahu 
väljakuulutamist on igal keila-
lasel võimalus viia kirikus süü-
datud küünlaleegist tuluke oma 
koju.

Tänavu tõid tule kirikust ning 
tervitasid linnarahvast linnapea 
Enno Fels, Miikaeli koguduse 
õpetaja Matthias Burghardt ja 
kultuurikeskuse kunstiline juht 
Peep Raun. Kuuse juures laul-
sid Bel Canto laulustuudio ja 
Viis Tooni laulustuudio lapsed ja 
noored. 

Rõõmus päev lõppes Jelena 
Ossipova ja Kristjan Tamme ki-
tarriduo suurepärase muusikali-
se rännakuga Mihkli kirikus. 

Jõuluootuse aeg 
Keilas 
on alanud!

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Suure Leiutajate 
Festivali PROTO 
avastustehases 
avas õpilasleiutaja-
te pidulik auhinna-
tseremoonia. 

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE

Muuseum on 35 aasta 
kestel korraldanud 
vähemalt ühe näituse 

jõuluehetest. „Vahetavate välja-
panekute saalis olid kuused ja 
nende okstel siis kõikvõimalikud 
kaunistused,“ meenutas Külli 
Kõrs. „Minu teada toimus see 
näitus veel eelmisel sajandil.“

Eraldi pole muuseum ehteid, 
küünlaid, küünlajalgu, postkaar-
te, advendikalendreid ja muudki 

Jõuluaja esemeid 
Harjumaa Muuseu-
mi fondidest tut-
vustas koguhoidja 
Külli Kõrs.

Traadist küünlajalad ja kipsist näärimees 
HUVITAV

tähtpäevaga seotut kogunud. 
Õnneks on häid sõpru ja anne-
tajaid, kes on heldelt armsaid 
asju kinkinud. Nii on muuseumi 
kogus mõned karbitäied kuu-
seehteid, mille on annetanud 
kauaaegsed Keila elanikud Karin 
Veskaru ning Irene Kruus. Lisaks 
veel kotitäis küünlajalgu.  

Jõulumeest  
asendas näärivana 

„Kaunistusi on siin mitmes 
suuruses ning erinevatest ajas-
tutest. Uhkemad pärit hoopis 
nendest aastatest, kui jõule ava-
likult ei peetud,“ avab Külli Kõrs 
karpe. Nii saab imetleda mitme-
värvilisi mune, linde, lumemem-
mesid ja käbisid. On idamaa poi-

sid turbaniga, veidi karda ning 
muudki. Tõeline uhkus on mit-
mevärviline kett. 

Küünlajalgu on samuti mi-
tut sorti. Vanimad on pärit veel 
ennesõjaaegsest ajast. Need kee-
ratud traadist ning raskusena ka-
sutatud traatide otsas kuulikesi. 
Hilisemat aega esindavad juba 
harjumuspärasemad küünlaja-
lad.

1980ndate lõpuni, kui jõulu-
pühade pidamine oli tabu, asen-
dasid jõule näärid ehk lihtsamalt 
öeldes aastavahetus. Veidi vä-
hem kui kümnend tagasi anne-
tati muuseumile toekas kipsist 
näärivana punases maani ulatu-
vas kuues ning avatud kingkott 
käes. Veidi kulunud, kuid olemi-
selt reibas. Samuti tema väiksem 

ametivend, kellel seljas riidest 
õmmeldud valge kuub. Nendele 
pakuvad seltsi kolm väikest te-
hiskuuske. 

Pühadekaart ja  
šokolaad 

Arhiivkogus säilitatakse post-
kaarte ning jõuluteemalisi aja-
kirju Maret, Koduperenaine ning 
teisigi. „Pühadekaartide koopiaid 
oleme kasutanud käsitööšoko-
laadide ümbrispaberil, mis on 
muuseumis saadaval,“ ütleb Kül-
li Kõrs.

Kas muuseum võtab advendi- 
ning jõuluaja kaunistusi annetus-
tena vastu? „Viimaste aastaküm-
nete esemeid, jah, väga ei ole. 
Miks mitte pakkuda! Nii mass-

Noora Kulp ja Lenna Valtna koos Eesti Vabariigi presidendi Alar 
Karisega

toodangut kui ka isetehtut,“ ar-
vab koguhoidja. Valik ning palett 
oleksid ju laiad ning ajastudki 
erinevad. Alates plekist või plas-

tist piparkoogivormidest kuni 
ehete, advendikolmnurkade, 
jõulusokkide, majakaunistuste 
ning päkapikkude-jõuluvanade 
riietuseni välja. 

Külli Kõrs



Kodude kaunistamine 
aasta kõige pimedamal 
ajal pakub rõõmu ja loob 

meeleolu nii kaunistajaile endile 
kui möödujaile. 

Konkursi eesmärk on moti-
veerida elanikke, korteriühistuid 
ja ettevõtteid linna jõuluteema-
lise üldilme kujundamises ning 
selgitada välja parimad teema-
kujundusega vaateaknad ning 
hooned ja/või kinnistud. 
Tunnustamist väärivaid objekte 
(vaateakende kujundusi, hoo-
nete fassaadide lahendusi või 
kinnistute, sealhulgas piirete, 
puude, haljasalade jms kujun-
duslahendusi) võivad hindami-
seks esitada kõik linlased kas 
suuliselt telefoni teel 6 790 700 
või kirjalikult e-postiga klv@
keila.ee kuni 20. detsembrini. 
Juhul, kui esitatav objekt ei ole 
esitaja omandis, kooskõlastatak-
se konkursil osalemise ettepa-
nek objekti omanikuga.

Konkursikomisjon, kuhu 
kuuluvad Inge Angerjas, Anu 

Rei, Märt Maripuu, Diana Vällo 
ja Valdur Vacht, hindab ainult 
avalikku linnaruumi eksponeeri-
tud vaateaknaid ning kinnistute 
välidekoratsioone: vaateakende 
kategoorias – teemakujundust 
ja materjalikasutust ning ülejää-
nud kategooriates hoone ja/või 
kinnistu teemakohast kujundust 
ning sobivust ümbritsevasse lin-
naruumi.

Mõlema kategooria kolme pa-
rimat premeeritakse kaubandus-
keskuse kinkekaardiga 100 euro 
väärtuses. Keila Linnavalitsus jä-
tab endale õiguse sõltuvalt osa-
lemise aktiivsusest vähendada 
või suurendada premeeritavate 
arvu.
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Keila Leht: Linnapea Enno Fels, mida linnavalitsus on teinud 

pärast Ragn Sellsi hindadest teada saamist: 

Ragn Sellsi pakutud jäätmeveo hind vaba turu tingimustes on 
linnavalitsuse arvates põhjendamatult kõrge, ettevõte ilm-

selgelt kasutab ära oma turupositsiooni. Konsulteerinud juristidega, 
pöördub linnavalitsus juhtumi uurimiseks Konkurentsiametisse. Loo-
dan, et saame siitkaudu prügiveole ka vabaturul õiglasema hinna. 

Nädala alguses kohtusime linnavalitsuses varasügisel korral-
datud jäätmeveo riigihanke võitnud Eesti Keskkonnateenused AS 
esindajatega. Kohtumiselt saime lubaduse, et Keskkonnateenused 
teevad omalt poolt parima, et alustada järk-järgult jäätmeveo tee-
nuse osutamist võimalikult varem. Tänase teadmise järgi alustavad 
nad teenuse osutamisega varasemalt välja öeldud 1. märtsi asemel 
detsembris - esmalt korteriühistutelt ja seejärel minnakse jõudumöö-
da veomahuga edasi. Nii kuidas suudetakse ettevalmistustöödega 
edeneda. Kusjuures hind saab neil olema selline, nagu oli hankes 
pakutud. Ettevõte võtab lepingu sõlmimiseks ise jäätmevaldajatega 
ühendust. Hiljemalt 1. märtsist 2025 toimib korraldatud olmejäätme-
vedu täies mahus. 

Linnavalitsusest nõustame kodanikke jäätmeveo alal. Selleks tu-
leb pöörduda Keila Linnavalitsusse, helistades infotelefonil 6790 700 
või kirjutades nõunikule Uno Paasile, aadressil uno.paas@keila.ee. 

Palun Keila elanike ees vabandust!

Jäätmete äraveost Keilas

Ragn Sells AS loobus korraldatud jäätmeveo lepingust tänavu 

suve lõpus. Linna poolt väljakuulutatud uue hanke võitis Eesti Kesk-

konnateenused AS, kuid nõudis endale hanke täitmiseks mõistlikku 

ettevalmistusaega, lubades alustada hankehindadega kogu Keila 

linna katvat jäätmevedu alates 2025. aasta 1. märtsist. Novembri 

lõpus andis Ragn Sells kinnituse, et on valmis kuni 1. märtsini Keilas 

jätkama, kuid vabaturu hindadega, mis on kuni viis korda kõrgemad 

seni kehtinutest. Linnavalitsus andis vabaturule minekust viivita-

matult elanikele teada, kuid ei leppinud nendega, vaid alustas kohe 

meetmetega olukorra normaliseerimiseks. Selgub, et sarnased prü-

givaidlused on mitmes Eesti omavalitsuses. Näiteks Pärnus linnas 

võib tekkida olukord, kus mõne kuuga tuleb inimestel maksta prügi-

veo eest niisama palju kui muidu kogu aasta jooksul. 

ÜKS KÜSIMUS LINNAPEALE

Приглашение зарегистриро-
ваться жителем Кейла
Горуправа благодарит тех жите-
лей города Кейла, которые, заре-
гистрировавшись по месту жи-
тельства, внесли свой вклад в 
улучшение города. Чтобы горо-
жан стало еще больше, горуправа 
перечислит 150 евро на банков-
ский счет каждого взрослого, за-
регистрировавшегося в период 
кампании в регистре народонасе-
ления Кейла. Платеж будет про-
изведен во второй половине янва-
ря 2025 года. Также среди всех 
взрослых жителей города будет 
разыграно 10 денежных призов 
по 400 евро. С победителями го-
родская управа свяжется лично. 
Имена победителей будут опубли-
кованы только с их согласия. По 
разным оценкам, реальное число 
жителей Кейла сегодня составля-
ет как минимум 11 000 человек, а 
по некоторым данным — даже 
больше. Официальное же число 
зарегистрированных жителей 
остается чуть выше 10 000. Каж-
дый новый житель приносит зна-
чительное увеличение налоговых 
поступлений, которые позволят 
содержать дороги, детские сады и 
школы, финансировать детские 
кружки и социальные услуги, а 
также организовывать местную 
жизнь (стр.2).

Творим добро!
Хозяйки «Дворовых историй Кей-
ла» вместе с социальным центром 
снова приглашают всех горожан 
не забывать о пожилых и людях с 
особыми потребностями, находя-
щихся на домашнем уходе. В 
праздничные пакеты подойдет 
все, что приносит радость на лю-
бом семейном рождественском 
столе. В прошлом году получате-
ли подарков наслаждались вкус-
ным хлебом и паштетами, кекса-
ми, маффинами, пипаркооками, 
рождественскими букетами, сде-
ланными мастерами салона руч-
ной работы Vaarikas Vahukoorega, 
и многими другими чудесными 
вещами. Выпечку и другие подар-
ки можно приносить 16 декабря 
с 9:00 до 19:00 в Социальный 
центр Кейла (Männipargi, 1-3). Ве-
чером хозяйки «Дворовых исто-
рий» распределят принесенные 
подарки по нарядным пакетам, а 
на следующий день помощники 
социального центра доставят их 
адресатам (стр.5).

Успехи юных изобретателей 
из Кейла
В пятницу, 29 ноября, президент 
Эстонской Республики Алар Ка-
рис наградил в Таллинне, в Цен-
тре открытий Proto, лауреатов на-
ционального конкурса 
учащихся-изобретателей, органи-
зованного Эстонским научным 
агентством. На конкурс было 
представлено около 500 изобрете-
ний от участников разных воз-
растных категорий, от детей в воз-
расте 6–7 лет до учеников 
гимназий и профессиональных 
учебных заведений. В конкурсе 

успешно выступили ученицы 6a 
класса Кейла Кооль Нора Кульп и 
Ленна Валтна под руководством 
Элерин Хельместе. Их изобрете-
ние «Буёк для очистки воды 
Sõpsu» получило III место среди 
участников в категории второй 
ступени (4–6 классы). Кроме того, 
их изобретение было отмечено 
специальным призом Министер-
ства климата и Эстонского центра 
международного сотрудничества 
и развития (стр.3). 

Подсвечники из проволоки и 
гипсовый дед мороз 
Музей на протяжении 35 лет орга-
низовал как минимум одну вы-
ставку рождественских украше-
ний. «В зале временных 
экспозиций стояли елки, укра-
шенные всевозможными елочны-
ми игрушками», — вспоминает 
куратор Кюлли Кырс. «Это было, 
получается, еще в прошлом веке». 
Музей специально не собирал 
украшения, свечи, подсвечники, 
открытки, адвент-календари и 
другие предметы, связанные с 
праздниками. Однако благодаря 
щедрым друзьям и дарителям 
коллекция пополнилась любо-
пытными вещами. «Тут имеются 
всевозможные елочные игрушки 
разного времени, причем, самые 
изысканные из них относятся к 
тем годам, когда Рождество не от-
мечали открыто», — говорит Кюл-
ли Кырс, показывая содержимое 
коробок. Здесь можно полюбо-
ваться разноцветными шарами, 
птичками, снеговиками и шишка-
ми. Есть фигурки восточных 
мальчиков в тюрбанах, немного 
мишуры и многое другое. Много 
подсвечников, самые старые от-
носятся к довоенному периоду. 
Они выполнены из скрученной 
проволоки, а в качестве утяжели-
телей на концах прикреплены ша-
рики. В архивной коллекции хра-
нятся открытки и рождественские 
выпуски журналов Maret, 
Koduperenaine и других (стр.3).

Зимний свет по всему городу
По инициативе городской управы 
в этом году в Кейла проводится 
конкурс «Зимний свет». Цель 
конкурса — мотивировать жите-
лей, квартирные товарищества и 
предприятия участвовать в созда-
нии праздничного рождествен-
ского облика города, а также 
определить лучшие тематические 
витрины и здания и/или участки. 
На конкурс могут быть представ-
лены любые объекты - витрины, 
фасады зданий или решения по 
оформлению участков, включая 
заборы, деревья, газоны и другие 
элементы). Любой житель города 
может подать предложение, по-
звонив по телефону 6 790 700 
или отправив письмо на адрес 
электронной почты klv@keila.ee 
до 20 декабря. Горуправа Кейла 
оставляет за собой право в зависи-
мости от активности участников 
уменьшить или увеличить коли-
чество награжденных (стр.4).
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KEILA LINNAVALITSUS TEATAB

Keila Linnavalitsus algatas projekteerimis-

tingimuste määramise kaugküttetorustiku 

projekti koostamiseks Keila linnas Jaama 

tn 15, Paldiski mnt 5b, Pargi tn 1, 1a, Vaikne 

tn 1, 1a, 2a, 2b, Jaama tn 13 // Vaikne 1b ja 

Vaikne tänav kinnistutel. 

Materjalidega saab tutvuda https://keila.

ee/projekteerimistingimuste-eelnoud-ja-maa-

ramine/ ja soovi korral Keila Linnavalitsuses 

(Keskväljak 11) I korrusel infoletis. Arvamusi 

projekteerimistingimuste kohta ootame kirja-

likult postiga (Keila Linnavalitsus, Keskväljak 

11, 76608 Keila) või elektrooniliselt klv@keila.

ee hiljemalt 20.12.2024. Keila LV ettepanekul 

toimub menetlus ilma avalikku istungit läbi 

viimata.

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Linnavalitsuse 
eestvõttel toimub 
tänavu Keila linna 
talvevalguse kon-
kurss. 

Talvevalgus üle linna
JÕULUD

KEILA LINNAVALITSUSES

Riigihanked

l Linnavalitsus otsustas kor-

raldada riigihanke avatud 

hankemenetluse Keila linna 

Tallinna maantee rekonstruee-

rimiseks e-menetlusena ja 

määras riigihanke eest vastu-

tavaks isikuks abilinnapea Inge 

Angerja, kes juhib ka hanke-

menetlusega seotud toimingu-

te läbiviimise komisjoni.

l Linnavalitsus tunnistas laua- 

ja mobiiltelefonisideteenuste 

riigihankel edukaks Elisa Eesti 

AS pakkumuse kogumaksu-

musega 21 586,32 eurot, mil-

lele lisandub käibemaks, kui 

vastavaks tunnistatud pakku-

muste hulgast majanduslikult 

soodsaima pakkumuse, kus 

pakkumuse edukaks tunnista-

misel võetakse arvesse ainult 

madalaimat hinda eurodes käi-

bemaksuta.

l Hankemenetluse käigus 

muudeti enne pakkumiste 

esitamist riigihanke „Keila 

jäätmejaama operaator pe-

rioodil 2025-2027“ riigihanke 

alusdokumente kahes punktis. 

Riigihankes esitasid tähtaeg-

selt pakkumused Eesti Kesk-

konnateenused AS ja Jäät-

mete Sorteerimiskeskus OÜ, 

mõlemad tunnistati vastavaks. 

Edukaks osutus Eesti Keskkon-

nateenused AS pakkumus, kui 

vastavaks tunnistatud pakku-

muste hulgast kõige rohkem 

väärtuspunkte saanud pakku-

mus.

Sotsiaalvaldkond

l Linnavalitsus lõi Vikerkaare 

lasteaia koosseisu juurde ühe 

sotsiaalpedagoogi ametikoha. 

l Linnavalitsus maksis täien-

davaid sotsiaaltoetusi summas 

304 eurot. 

l Linnavalitsus suunas tee-

nust vajava linnakodaniku väl-

jaspool kodu osutatavale üld-

hooldusteenusele.

Keila linna talvevalguse kon-

kurss

l Linnavalitsus otsustas kor-

raldada 28. novembrist 20. 

detsembrini Keila linna talve-

valguse konkursi ja moodustas 

konkursi komisjoni.

Projekteerimistingimused

l Linnavalitsus vaatas asja-

osalistele kooskõlastamiseks 

saatmiseks üle eelnõu kaug-

küttetorustiku projekteerimis-

tingimuste määramisest Pargi 

1a, Paldiski mnt 5b, Jaama 13, 

Jaama 15, Vaikne 1a, Vaikne 

2a, Vaikne 2 ning Vaikse täna-

va kinnistutele.

l Linnavalitsus määras pro-

jekteerimistingimused Jõe tn 

57d katastriüksusele üksikela-

mu püstitamiseks ja seonduva-

te rajatiste kavandamiseks.

Sundvalduse seadmine

l Linnavalitsus seadis sund-

valduse Elektrilevi OÜ kasuks 

Ehitajate tee 3 ja Männipargi 

jalgtee kinnistute osale.

Koha-aadressi määramine

l Keila Linnavalitsus määras 

katastriüksuse Paldiski mnt 

27b koha-aadressiks Harju 

maakond, Keila linn, Läänekaa-

re tee 4.

Keila linna elanike kampaa-

nia

l Linnavalitsus otsustas 28. 

novembrist kuni 31. detsemb-

rini viia läbi Keila linna elanike 

kampaania, milles osalevad 

kõik täisealised isikud, kes sei-

suga 1. jaanuar 2025 on rah-

vastikuregistrijärgsed Keila 

linna elanikud. 



Korraldaja PartnerAkro 
esindaja Karl Oskar 
Ridaste sõnul toimus 

võistlus tänavu kaheksandat 
korda. „Tegemist on meie klu-
bi iga-aastase traditsioonilise 
võistlusega, mis on koos klubi 
kasvamisega muutunud üha 
suuremaks. Tänaseks on sport-
lik üritus kasvanud nii mas-
taapseks, et seda korraldab juba 
mitmekümne inimesega vaba-
tahtlike meeskond,“ selgitas ta. 

Tänavune võistlus oli rekor-
diline ja seda just osavõtjate 
arvu poolest. Kokku osales kahel 
päeval 427 noort sportlast. Ligi 
veerand nendest saabus Soo-
mest ja Leedust. Eesti osalejate 
geograafia ulatus Sauelt, Vasa-
lemmast, Laulasmaalt ja Keilast 
Tartu, Pärnu ja Tallinnani. Vanus 
piirdus 19 aasta ehk juunioride-
ga. 

Algajadki said 
kogemusi 
Laupäev algas rahvusvahelistele 
nõuetele vastava standardmõõ-
tudes sportakrobaatika platsi 
püstitamisega tervisekeskuse 
sportmängude saali. 

„Laupäeval asusid võistlus-
tulle B-kategooria sportlased, 
juuniorid ja kesktaseme võist-
lusrühmad,“ loetles Karl Oskar 

Keila raudteejaama kompleks, mis on keskaegse Mihkli ki-
riku kõrval linna teine ajalooline maamärk, rajati 1869.–
1870. aastal, mil Keilasse ehitati kolmas rongipeatus Pal-

diski-Tallinna-Tosno raudteeliinil ning Keilast sai senisest olulisem 
raud- ja hobuteede sõlmpunkt. Raudtee ehitati enam-vähem möö-
da mõisate ja külade piire. Tallinna poolt tulles ületab rong Keila 
jõe silla, Keilast väljasõidul hargneb tee kaheks. Üks haru (rajatud 
1870) viib Kloogale ja Paldiskisse, teine (rajatud 1903-1905) Rii-
siperre ja Turbasse ning 1990ndate aastateni viis Haapsaluni välja. 

Esimene raudtee ehitamise kava esitati Peterburis juba 1845. 
aastal, millega plaaniti ehitada raudtee Peterburist Narvani ja eda-
si Tallinna (toona Reval) ning Paldiskini (Baltischport), kuid vä-
hese riikliku toetuse tõttu jäi see teostamata. Ent senisest kiirema 
liikumisviisi ning efektiivsema kaubaveo vajadus püsis, mis viis 
lõpuks eraalgatusliku Balti Raudtee Seltsi moodustamiseni 1868. 
aastal ja ehitustööde käivitamiseni. 343 versta pikkuse laiarööp-
melise Balti raudtee ehitus Paldiskist läbi Tallinna, Rakvere ja 
Narva kuni Gatšinani ja sealt ühendustega Varssavi raudteeni ning 
Tosno peatuseni Nikolai raudteel algas mais 1869. Ehitajad Gubo-
nin, Kozakov ja Pavlov võtsid kõik ettetulevad kohustused – raud-
tee-ehitus, varustus, maade hüvitamine jms – kanda 52,372 rubla 
eest peatee versta kohta (Paldiskist Tosnoni hulgimaksumusega 
17 964 282 krediitrubla). 

Raudteed ehitas kokku 12 000 meest, neist esimeses jaoskon-
nas Paldiskist Aegviiduni 6018 inimest, kellest viiendiku moodus-
tasid eestlased. 1870 suveks olid tööd lõpetatud ning mitu päeva 
kestnud avamispidustused Narvas ja Tallinnas algasid kuberner 
Šahhovskoi saabumisega rongiga Peterburist Narva 24. oktoobril 
1870.
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Muuseumivaramu

Evelin Povel

1. osaRongijaama ajalooline ülevaade

Kooli sünnipäevakuuga lõppesid Muuseumivaramu rubrii-
gis Johanna Lahesalu meenutused Keila hariduselu algu-
sest, koolimajade ehitusest, varasemate aegade koolidest 

ja õpetajatest, huvitegevusest. Tänasest pöörame pilgud rongijaa-
ma poole: kujunes ju sellest alates rajamisest ehk 1870. aastast 
oluline keskus ja liikumisteede sõlmpunkt. Johanna Lahesalu on 
ühe osa oma elust rongijaamas töötanud: olnud selle täpse ja kee-
rulise juhtimissüsteemi sees, mäletab omaaegset töökorraldust, 
rongijaamaga seotud ameteid ja muidugi inimesi, kes seal tööta-
sid. Need mälestused algavad 1910. aastast. Nii detailset olusti-
kulist maalingut ei anna ükski arhiividokument. Paraku kahtleb 
mälestuste autor Keila jaama algusloos, toetudes kahele põgusale 
ja teineteisest kohati erinevale mälukillule 1970ndate ajakirjan-
dusest. 

Raudtee algusaastate kujunemise lugu ongi keeruline leida: 19. 
sajandi lõpus rajatud raudtee oli Tsaari-Venemaa strateegiline ob-
jekt ning kõik olulised raudtee- ja hoonestuse ehitamist käsitle-
vad allikpublikatsioonid ning projektdokumentatsioon on koon-
dunud Venemaa arhiividesse. Rahvusarhiivis raudteehoonestuse 
alast infot ei leidu. Seda kinnitab ka Aadu Must oma viimaseks 
jäänud raamatus Venemaa arhiividest, viidates, et Balti Raudtee 
Seltsi arhiivifond asub Venemaa ajalooarhiivis Peterburis, kus on 
hoiul umbkaudu 1000 säilikut. Ka Eesti Raudtee arhiivis raudtee 
algusaastate dokumentatsiooni ei leidu. 19. sajandi osas on säili-
nud mõned raamatutena avaldatud Balti Raudtee Seltsi aktsionä-
ride üldkoosoleku aruanded ja tüüpprojektid, üht-teist raudtee-
jaama hoonestuse ümberehitustega seotut on süstematiseerimata 
kujul säilinud ja hoiul Raudtee- ja sidemuuseumis Haapsalus.

Tervikliku pildi saamiseks raudteejaama algusaegadest alusta-
me sedakorda enne Johanna Lahesalu mälestuste avaldamist frag-
mendiga lehetoimetaja koostatud uurimistööst, mis valmis Eesti 
Kunstiakadeemia arhitektuuri restaureerimise ja konserveerimise 
täiendkoolituse lõputööna 2024. aasta kevadel ning toetub säili-
nud ürikute sisule. 

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE 

Noorte akrobaatide 
kaks võistluspäeva 

SPORT

Ridaste. B klassi noored võtsid 
mõõtu ilma muusikata ning liht-
sustatud kavaga. „See on hea 
neile, kelle jaoks on tegemist esi-
meste võistlustega. Saavad koge-
musi,“ lisas Ridaste. 

Juunioride kategooria tõi la-
vale kolme riigi sportlased. Val-
davalt esitati kavad kolmekesi, 
kuid oli ka võistlevaid paare. 
Muusika saatel näidati hüppeid, 
saltosid, püramiide, võimle-
mis- ning akrobaatikaelemente. 
„Teisel päeval toimusid poiste 
sportvõimlemise ning kätelseisu 
pulkade võistlused,“ ütles Ridas-
te.  

Kes olid tublimad

Pühapäeva õhtuks selgusid 
võistlusklasside parimad. Põhi-
võistluse 12-18-aastaste klassis 
võitsid kuldmedali Lilli Jesse, 
Kirke Arukaevu ja Liisa Männiko 
(Akrobaatika Kool) ning Oliver 
Imppu ja Liida Pakkanen (Akron 
Taika, Soome). 

11-16-aastastest võitsid Mii-
la Konsumäki, Heli Mäkinen ja 
Loviisa Ranta (Akron Taika, Soo-
me), Carolina Fjodorova, Kirke 
Heleri Pallas ja Saskia Korrol 
(PartnerAkro) ning Bianca Põd-
ra ja Simone Selge (Akrobaatika 
Kool). 

Noorteklassi parimad olid 
Brite Paasik, Johanna Kiirend ja 
Tuuli Lauringson (VK Piruett) 
ning Ghita Ingelise Salokorpi ja 
Keira Hendre (PartnerAkro). 

FOTO: KEILA HOOVILOOD

Balti Raudtee Seltsi liikmed Balti jaamas 1870ndate esimesel 
poolel. Saksamaal Schwarzkopfi tehases valminud auruvedur 
kannab Pahleni nime Balti Raudtee Seltsi esimehe Alexander von 
der Pahleni auks. Pildistanud Tallinna (Revali) fotograaf Charles 
Borchardt. Alexander von der Pahleni albumist, mis on hoiul Aja-
loomuuseumis. 

Allikas: Kultuuriministeerium

FOTO: VALDUR VACHT

KEILA HOOVILOOD

Keila Hoovilugude pe-
renaised koos sotsiaal-
keskusega kutsuvad 

taas kõiki keilalasi üles pidama 
meeles koduhoolduses olevaid 
eakaid ja erivajadusega inimesi. 
16. detsembril kogume kodu-
seid küpsetisi või poest ostetud 
lemmiktooteid, et saata kogu-
konnalt neile traditsiooniks saa-
nud jõulutervitused. 

Sotsiaaltöötajate sõnul on 
koogisaajad alati väga liigutatud, 
et võõrad inimesed nende peale 
mõtlevad ja neist hoolivad. Kii-
detakse toredaid käsitöökaarte 
ja kaunistatud karpe – kellele ei 
meeldiks jõuludel ilusat pakki 
avada! Tavaline reaktsioon on: 
„Oh, mis te nüüd minu pärast!“ 
või siis „Oi, kui ilus! Ei raatsi 
kohe lahti tehagi!“.

Maitsvad jõulutervi-
tused koduhooldu-
ses olevatele eakate-
le ja erivajadustega 
kaaslinlastele. 

Teeme head
KOGUKOND 

Pakki sobib 
kõik, mis enda 
koduselgi laual 
jõulurõõmu toob. 
Eelmisel aastal 
jõudsid koogi- 
saajateni leivad-
pasteedid, keek-
sid, muffinid ja 
muud küpsetised, 
piparkoogid, mil-
lest igaühe olid 
Kiwanise inime-
sed omaette pa-
kikeseks ehtinud, 
k ä s i t ö ö s a l o n g i 
Vaarikas Vahukoo-
rega meistrite jõu-
lukimbud ja palju 
muud toredat. 

Küpsetised 
saab tuua 
16. detsembril 
kella 9–19 Keila  
Sotsiaalkeskusse 
(Männipargi 1-3). Õhtu jooksul 
jaotavad Hoovilugude perenai-
sed kogukonna panuse pakikes-
tesse ning järgmisel päeval vii-

vad sotsiaalkeskuse päkapikud 
pakid saajateni. 

Seejärel ei jää üle muud, kui 
jõule oodata, või mine tea, võib-
olla sellega olemegi üheskoos 
jõulud juba valla päästnud.

Lasteklassides aga Emma 
Aaviksoo, Kirke Arus ja Elii-
se Tamla (VK Piruett), Felicity 
Travis ja Viktorija Michailova 
(Skrydis, Leedu), Elise Tamm, 
Kendra Kukk ja Marta Luts 
(PartnerAkro) ning Melissa 
Leinberg ja Mariana Kaljurand 
(Akrobaatika Kool). 

Miniklasside tublimad olid 
Lenna Põldmaa, Maia Leena Pee-
dul ja Pääsu Piiriselg (Partner-
Akro), Mai Kollo ja Iris Aruküla 
(Akrobaatika Kool) ning Iti Illak 
ja Aari Kuusk (PartnerAkro). 

Keila võistluse hea korraldus-
töö eest tegi Eesti Võimlemisliit 
PartnerAkrole ettepaneku viia 
läbi järgmise aasta sportakro-
baatika Eesti meistrivõistlused. 

Nädalavahetusel olid Keila  
Tervisekeskuses 
akrobaatikavõistlused 
Tõusvad Tähed ja 
Tähekese Festival. 

Riiklike preemia-
te ettepanekud

Kultuuriministeerium oo-
tab kuni 10. jaanuarini 
ettepanekuid Eesti Vaba-

riigi kultuuri- ja spordipreemiate 
määramiseks. Laureaadid sel-
guvad veebruaris, vabariigi 107. 
aastapäeva eel.

Ettepanekuid kultuuripree-
mia määramiseks võivad esitada 
loomeliidud, preemia varasemad 
laureaadid või omavalitsused 
ning teised kultuuri või haridu-
se valdkonna juriidilised isikud. 
Ettepanekuid spordipreemiaks 
ministeeriumid, omavalitsused, 
spordiorganisatsioonid ning ju-
riidilised isikud ja asutused, kel-
le põhikirjas või põhimääruses 
on spordialane tegevus.

Kõigi elutööpreemiate suurus 
on 64 000 eurot, aastapreemiate 
suurus 9600 eurot. 

Kultuuri- ja spordipreemiate 
kandidaate saab esitada taot-
lusvormidel, mis on leitavad 
Kultuuriministeeriumi kodu-
lehel või saata 10. jaanuariks 
digitaalselt allkirjastatuna e-
postile min@kul.ee või allkirjas-
tatuna Kultuuriministeeriumisse 
(Suur-Karja 23, 10140 Tallinn). 

UUDIS
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TIIA ZEIGO 
TERVISEKASSA USALDUSARST

Kõik sõltub probleemist ja 
selle ulatusest – kas suus 
on äge põletik, lahtine 

haav, tugev hambavalu, mur-
dunud hammas või on hammas 
suust välja tulnud.

Tähtis on säilitada rahu ja sel-
gitada, mis täpselt muret teeb. 
Kui suus on äge põletik, tuleb 
võtta valuvaigistit ja pöörduda 
hambaarsti poole. Kui hammas 
on hambatrauma tõttu murdu-
nud või välja tulnud, tuleb see 
üles otsida ja võimalusel suhu 
tagasi panna. Kui hammas on 
määrdunud, tuleb seda ettevaat-
likult loputada füsioloogilise 
lahuse või pastöriseeritud pii-
maga. Kui neid vedelikke pole 
saadaval, võib kasutada kannata-
nu sülge hamba puhastamiseks. 
Viimase võimalusena kasutada 
loputamiseks külma vett. Kuni 
hambaarsti juurde jõudmiseni 
tuleb hammast hoida kas füsio-
loogilises lahuses, süljetopsis 
või suus. Kui tegemist on lahtise 

TERVIS

Kust saab Keilas erakorralist hambaravi?

haavaga, tuleb see ettevaatlikult 
veega puhastada. Traumeeritud 
piirkonda keele või sõrmega 
puutuda ei tohi. 

Kiiresti hambaarsti 
juurde
Inimene vajab kiireloomulist es-
maabi, kui tal on hambatraumad, 
ulatuslik turse näo-lõualuude 
piirkonnas, suuavamistakistus, 
põletik ning ägedad süljenäärme 
või alalõualiigese haigused.

Tõsiste olukordade vältimi-
seks tuleb vähemalt kord aastas 
külastada hambaarsti ja muuta 
hobidega tegelemine ohutu-
maks. Sportides tuleb kanda 
turvavarustust ja kontaktspordi 
harrastamisel kaitsta hamba-
kaart spordikape abil. Väikelaste 
vanemad peavad jälgima, et nen-
de lastel on võimalik ohutult ja 
ilma hambaid vigastamata män-
gida. Paljude laste valu, pisarad 
ja hambutu naeratuse suudame 
ära hoida, kui ennetame ohtlikke 
olukordi ja tegutseme targalt.

Vältimatu abi on 
kõigile tasuta

Ägeda hambahaiguse või trau-
ma korral on vältimatu ravi ini-
mestele tasuta. Tasuta esmaabi 
osutatakse juhul, kui abi edasi-
lükkamine või selle andmata jät-
mine võib põhjustada abivajajale 
püsiva tervisekahjustuse või lõp-
peda surmaga. Seda, kas olukord 
vajab vältimatut hambaravi, ot-
sustab hambaarst.

Tervisekassa rahastusel saab 
arst patsiendile teha ülevaatuse, 
tuimestuse, eemaldada ham-
ba või selle tagasi panna, avada 
mädakolde, korrastada haava 
või seda õmmelda. Samuti katab 

Mida teha, kui teid 
on tabanud tõsine 
hambatrauma, mis 
vajab vältimatut 
abi. 

Avaldame sügavat kaastunnet 
Vladimir Kivilole ja tema perele 

kalli venna ja onu

Valeri 

kaotuse puhul.

Töökaaslased
Abix-Teeninduse OÜ-st

RAAMATUKOGU GALERII ja 
ORANŽ SEIN:
„Keila kangakudujad juubelda-
vad - 60”
2. - 28. detsember

MINU KOGU:
„IME SINU KÄES”
Erlendi ja Katrini käsitööna 
valminud jõuluehted
2. detsember - 4. jaanuar 2025

LASTETUBA:
„Lemmikloomad”
LA Vikerkaar Kuukiirte rühma 
laste joonistuste näitus

Keila Muusikakooli advendi-
kontsert
6. detsembril kell 18

Õpetaja Helge Oserovi flöödi-
õpilaste kontsert
9. detsembril kell 18

Õpetaja Lembit Sepa kitarri-
õpilaste kontsert 
10. detsembril kell 18 II korruse 
kammersaalis

Õpetaja Pille Parmi klaveriõpi-
laste kontsert
10. detsembril kell 18

Õpetaja Diana Gromova klave-
riõpilaste kontsert
12. detsembril kell 17.30

Mari Jürjens
12. detsembril kell 19

Jõululaat
14. detsembril kell 12-16

JUMALATEENISTUS 
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

Pühapäevakool vanemale 
vanuserühmale (10-13a)
Pühapäeval kell 11 koguduse 
majas

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end 
hingehoidlikule vestlusele: 
keila@kogudused.ee.

Jumalateenistus
Laupäeval kell 11

Piiblitund
Laupäeval kell 12

Loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist
Pühapäeval kell 11
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Aastaajad“
Andrei Maksimjuki joonistused
8. detsembrini

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Keila Pensionäride Ühenduse 
jõulupidu
7. detsembril kell 15

„Orzel. Laidoneri ööd“
Teater Nuutrum
8. detsembril kell 18

Verekeskus
9. detsembril kell 10

„Virmalised Eestimaal“ 
Fotonäitus
31. jaanuarini 

„Klaaskapi saladus“
I korruse vitriinides

Anneli Säre pastellmaalide 
näitus
2. detsembrist 15. jaanuarini
E-N 9-16, R 9-15 

Jõululaat ja kõrvitsasupiköök
6. detsembril kell 12–15.30

„Jõulukaardid hooldekodule“
Kaartide ühismeisterdamine 
9. detsembril kell 13-16

„Keila kangakudujad juubelda-
vad – 60“
Sotsiaalkeskuse kangakudumise 
ringi näituse avamine ja kohtu-
mine tegijatega Harju Maakon-
naraamatukogus 
11. detsembril kell 17

Sotsiaalkeskuse teisel kor-
rusel tööpäeviti võimalus 
punuda varjevõrke Ukraina 
sõjaväele. Kogutakse ka õiges 
suuruses plekkpurke ja küünla-
vaha. Lisainfo Tiiu Jalakas tiiu@
keilasots.ee, telefon 524 7284.

JUTUHOMMIK:
7. detsembril kell 12.00
Veljo Reinik loeb ette Norra 
lastekirjanduse uut raamatut 
„Kolm karvast kitsekest ja 
jõuluvana”.
Jutuhommikuid toetab Eesti 
Kultuurkapital.

10 minuti muinasjutuhommik 
lastele
12. detsembril kell 11.00

Jõulukinkide pakkimise töötu-
ba (lastealal)
13. detsembril kell 15.00-17.00

Jõuluehete vahetus
2. - 23. detsember

„Pärast tunde”
Keila Kooli õpetajate loomingu-
liste projektide näitus
2. - 30. detsember

KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

WALDORFKOOL LÄTE 
KESKVÄLJAK 15

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

KULTUURIKEERIS
PIIRI 7A

Väärtustades elu

Valdeku 113, Tallinn Männipargi 1, Keila

Tervisekassa röntgenülesvõtete 
ja järelkontrolli kulud. Täpsem 
teenuste nimekiri on leitav Ter-
visekassa kodulehel. 

Tasuta vältimatu hambaravi 
saamiseks tuleb pöörduda ter-
visekassaga lepingu sõlminud 
raviasutuse poole. Harjumaal 
saab vältimatut hambaravi Ter-
visekassa rahastusel enam kui 
90 teenuseosutaja juures. Kei-

las pakub teenust Irina Pilve 

Hambaravi (Haapsalu mnt 31a, 

tel 5656 5557) ja Meliva AS 

(Keskväljak 3, tel 659 1070).

Mida teha, kui jäävhammas 
tuli koos juurega välja? 

Otsi hammas üles ja võta kinni laiemast osast. Kui hammas on must, 
siis loputa korraks puhta veega või kannatanu puhastab hammast 
korraks suus oma süljega. Hammast ei tohi kraapida ega 

Pane hammas kohe oma kohale tagasi. Juhindu naaberhammastest. 
Hoia hambad koos, et tagasi pandud hammas püsiks paigas. Abiks 
on õrnalt puhta taskuräti hammustamine.

* Hammast on mugavam tagasi asetada siis, kui kannatanu 
on pikali maas. 

Pöördu kohe hambaarsti vastuvõtule, sest kiire tegutsemine 
aitab hammast päästa.

* Kui hammast kohe tagasi asetada ei saa, siis pane hammas 
füsioloogilise lahuse, pastöriseeritud piima või kannatanu sülje sisse. 
* Ulatusliku näo-lõualuude piirkonna trauma korral pöörduge 
koheselt erakorralise meditsiini osakonda.

Pane jäävhammas kohe 
oma kohale tagasi! 

Mida teha, kui hammas on 
murdunud? Otsi hambatükk 
üles ja pane puhta vee sisse. 
Mine koos sellega 
hambaarsti juurde, 
murdunud tüki võib 
hambaarst tagasi panna.

Mida teha kui hammas 
on suus muutnud 
asendit? Pöördu 
esimesel võimalusel 
hambaarsti vastuvõtule.

Pane tähele, et ulatuslike 
näo-lõualuude traumadega 
tuleb pöörduda siiski erakor-
ralise meditsiini osakonda. 
Harjumaal saab tõsiste näo-
lõualuude traumade korral abi 
Põhja-Eesti Regionaalhaigla 
erakorralise meditsiini osa-
konnast. Samuti pakub abi 
Tõnismäe Hambaravi, Tallin-
na Hambakliinik ja Virmalise 
Hambakliinik. Transpordi või-
maluse puudumisel tuleb kut-
suda viivitamatult kiirabi. 

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET • KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD
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Kui te ei soovi, et teid lehes 
õnnitletakse, palun andke sellest 
sünnipäevale eelneva kuu lõpus teada 
linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või 
toimetusele telefonil 658 8569. 

Palju õnne!

Juubilarid
VASSILI ZAITSEV  98 (9.12) 
AINO ELEMAA   92 (9.12) 
ALVINA LAANSALU  85 (10.12) 
TIIU NURMOJA  80 (10.12) 
JOHANNES REINULA  80 (10.12) 
MIINA BURIAKOVSKA  75 (6.12) 

Sündinud
JANRON ESTO   28.11

Riigikogu SDE fraktsiooni liikmed
ootavad RAHVAKOHTUMISELE

12. detsembril kell 17 
Keila Kultuurikeskuses

Priit
Lomp

Ester
Karuse

Tiit
Maran

Zuzu
Izmailova

Pakutakse kohvi, teed ja suupisteid!

Keila Piiri Pere Optika

Keila Selveris, Piiri tn 12

E-L: 10.00-19.00

+372 639 1530

Keila Jaama Pere Optika

Jaama 6, Keila

E-R: 9.00-18.00

+372 678 1955

14. detsembril              kell 11-16.00

Piletid 
eelmüügis  

www.jõulumaa.ee

Avatud kõik  tegevuskojad

Programm ja tegevused jõululaval

Kogupere

14.00 

STIG RÄSTA

jõulukontsert

Olen olemas teile ehitus-, 

paigaldus-, viimistlus-, elekt-

ri-, puu-, sanitaar- ja trakto-

ritöödega. Tasu kokkuleppel. 

Ants Närep, tel 5883 9410,  

ants.narep@gmail.com.

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post:  

korstnapyhkija1@gmail.com.

Kutselise korstnapühkija 

teenused, küttekehade paran-

dus. Tel 51 980 980, tulituli.ee.

Otsime hoidjatädi uudis-

himulikule 1a 3k lapsele, kes 

armastab õues mängida. 

Hoidmine Keila linnas. Kon-

takt 5347 6856.

Bennet Puit OÜ pakub tööd 

koristajale. Töö iseloom 1x nä-

dalas ajaliselt 3 tundi. Täpsem 

info tel 502 1602.

Vanavara ost. Uuemad ja 

vanemad raamatud, post-

kaardid, märgid, mündid, he-

liplaadid, mänguasjad, nõud, 

margid jne. Andres 514 0618.

Ostan Eesti- ja nõuko-

gudeaegset vanavara: raa-

matud, nõud, märgid, fotod, 

postkaardid, kohvrid, mün-

did, vinüülplaadid jne. Tel 

504 0999.

Ostan autosid, seisukord ei 

ole oluline. Tel 553 1989.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase, erinevaid nõukogude-

aegseid esemeid jne. Raha kohe 

kätte. Tel: 5353 8982.

Ostan kõiki Toyota marki 

sõidukeid. Tel 5896 1576.

Ostan teie auto, kaubiku või 

maasturi. Tehniline seisukord 

ei oma tähtsust. Vajadusel re-

gistrist kustutamine ja äravedu 

puksiiriga. 5630 4306.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee.

TÖÖ

REMONT&EHITUS

Kuulutused
OST&MÜÜK

MUU

SILVA POOD
Uus 32

1.-31. jaanaurini  
on kauplus suletud.

Naiste ja laste riided 
ning jalatsid

detsembris -50%

 
 

R. 6. detsembril 2024 
kell 18.00 
Keila Muusikakooli saalis

KEILA MUUSIKAKOOLI
ÕPILASTE

ADVENDIKONTSERT

Kontserdi ülekandelink: 

https://keilamuusikakool.ee/

KAJA LIIV  70 (2.12)
ADO RINALDO  70 (12.12) 
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